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 (Nukelta į 32 p.)

Tauragės kultūros centro Liaudies teatras įkur-
tas 1960 m., tad šiemet, minėdamas teatro 65-metį, 
kolektyvas džiaugiasi ir didžiuojasi, kad per tuos 
dešimtmečius teatro veikla niekada nebuvo susto-
jusi. Kolektyvas savo spektakliais scenos gerbėjus 
džiugina ne tik Tauragėje, bet ir gastroliuodamas 
po Lietuvą, taip pat ir išvykęs į užsienį. 

Kasmet žiūrovai yra pakviečiami į dvi arba tris 
spektaklių premjeras. Naujausius pastatymus pir-
miausiai pamato Tauragės krašto scenos mylėtojai. 
Spektakliai džiugina teatralų artimuosius, kitus 
miesto ir rajono žmones, telkia krašto  bendruome-
nę. Kai teatre gimsta spektaklis vaikams, džiaugiasi 
mažieji ir jų tėveliai. 

Kasmet vasaros pabaigoje senosios dramaturgijos 
atgaivinimas perkeliamas į sodybas – teatras pakvie-
čia jauną ir seną prisiminti teatro ištakas, pasidžiaugti 
tuo, ką esame išsaugoję ir kuo galime didžiuotis. 

Tauragės kultūros
centro Liaudies 
teatrui –jau 65 
Genovaitė URMONAITĖ
Fotografė Lina BUCHLICKAJA

Tauragės teatralai ir tai dar ne visi 

Dovanos – vardiniai puodeliai kavai
Kolektyvas kasmet organizuoja kraštiečių susi-

tikimus Vilniuje, rengia poetines-muzikines kom-
pozicijas, šiemet džiaugiasi dar ir pakvietęs savo 
bičiulius, gerbėjus, rėmėjus į didžiulį renginį „Padė-

Teatro jubiliejui skirtame renginyje išsijuosę darbavosi 
jo vedėjai: režisierė Genovaitė Urmonaitė ir teatro 
aktorius Jonas Dedūra
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kokime“, skirtą teatro 65-mečiui. Jis vyko lapkričio 
8 dieną Tauragės kultūros rūmuose. Tai buvo tikra 
teatro šventė. Joje dalyvavo buvę ir esami Tauragės 
teatro aktoriai, jau į amžinybę iškeliavusių teatro 
trupės narių vaikai ir anūkai, Anykščių kultūros 
centro teatro režisierius Jonas Buziliauskas, daug 
kitų bičiulių. Į svečius atvykęs Vievio teatras rengi-
nio metu parodė pagal Kazio Sajos pjesę pastatytą 

sceninį vaizdelį, simboliškai ją pavadinęs „Devyn-
bėdžiai iš Tauragės“ (režisieriai: Justina Bendins-
kytė ir Vytautas Mikalauskas). Tauragės liaudies 

Iš kairės: niekada svetimi, visada artimi; artistės ir gyvenime draugės Ema Ivoškytė ir jaunoji teatro aktorė 
Kotryna Valančiūtė su mama Aukse

Iš kairės: į teatro šventę renkasi garbūs svečiai; renginį pagerbė ir žurnalistė Erika Baronaitė, šviesios atmin-
ties aktoriaus Prano Dirginčiaus dukra Jurgita su vyru, „Reklamuokis“ dizainerė Jolita Malychė, kunigas Karolis
Skausmenis su mama Kristina

Iš kairės: ištikimoji žiūrovė Edita Paulauskienė su bičiule; aktorė Alma Krasauskienė ir Lietuvos politinių kali-
nių ir tremtinių sąjungos Tauragės skyriaus vadovas Jonas Varkala
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teatrą sveikino ir Usėnų etnografinis teatras „Negelys“ (režisierė Jūratė 
Daugalienė), Šiaulių miesto simfoninio orkestro styginių grupė „Came-
rata soliaris“ (meno vadovas ir dirigentas Vilhelmas Čepinskis), pianistas 

Teatrinės improvizacijos, kastingas. Iš kairės: į Mamatės vaidmenį pretenduoja Onutė Biknerienė ir Danutė Lauga-
lienė-Nūtautė; kastinge dalyvauja (iš kairės): Kotryna Valančiūtė, Goda Virbickaitė, Vitalija Juškevičiūtė, Dainius Jo-
kimaitis, Asta Šlamienė, Urtė Jurevičiūtė, Enrika Kasanavičiūtė. Kuri bus Domicėlė, o kuri Petronėlė!?

Teatrą šventės dieną pagerbė ir (iš kairės): kultūros darbuotoja, choreografė Birutė Sagatauskienė; ilgamečio teatro 
aktoriaus Prano Silkausko dukra Dalia Gečienė su vyru; Birutė Stankienė ir jos bučiulė Snieguolė

Koncertuoja Šiaulių miesto simfoninio orkestro styginių grupė „Camerata 
soliaris“ (meno vadovas ir dirigentas Vilhelmas Čepinskis)

Seimo narės Aušrinės Norkienės 
sveikinimą perduoda jos patarė-
ja Aušra Kulikauskienė
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Vaidmenis teatre kūrusios Juli-
ja Paltanavičiutė, Jolanta Luns-
kienė, Birutė Norgailienė, teat-
ro režisieriaus Antano Naraške-
vičiaus žmona Verutė Naraškevi-
čienė, dailininko Edmundo Maž-
rimo dukra Rūta Keparutienė, pa-
sižadėjusi į teatrą palydėti savo 
sutuoktinį. Sėdi ir Romualdas 
Vaitkus, kuris buvo, yra ir, tikima-
si, kad bus teatro fotografas

Lapkričio 8-ąją salėje ir balkone tuščių vietų nebuvo; prie fortepijono – maestro Zenonas Komskis

Gėlės, gėlės, gėlės... Jų šventės dieną buvo išties daug...

Scenoje – Usėnų etnografinio teatro „Negelys“ aktoriai 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų 
gimnazijos auklėtinis pianistas 
Povilas Ušinskis

Režisieriai (iš kairės): Jonas Buzi-
liauskas (Anykščiai), Vytautas Mi-
kalauskas (Vievis) ir Genovaitė 
Urmonaitė
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Iš kairės: gėlės režisierės Jūratės Daugalienės rankose; kolegų, bičiulių, draugų ir artimųjų sveikinimai

Iš kairės: susitikimai, pokalbiai pertraukėlės metu; mylimi ir visada laukiami žiūrovai

Iš kairės: Padėkos raštą teatro režisierei Genovaitei Urmonaitei įteikia Tauragės rajono savivaldybės meras Dovydas 
Kaminskas; su tortu į šventę atvyko ir prie spalvingo bei gardaus jų parado prisodėjo Žemaičių Kalvarijos kultūros 
centro direktorė Rima Jokubauskienė 

Kokia šventė, koks jubiliejus be gėlių, gardžių vaišių, šeimininkių talentą ir išmonę liudijančių tortų!
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***
Na o šventei pasibaigus, kai išsiskirstė svečiai, 

kai žinojome, jog tai – jokia pabaiga, kad mūsų vėl 
laukia spektakliai, susitikimai su kolegomis, bičiu-
liais, žiūrovais, darbas scenoje, prisėdus prie stalo, 
mintis ginė mintį, dėliojosi žodžiai:

„Menas tikrai gelbsti pasaulį! Kada labiausiai 
tai pajunti?

- Kai nesureikšmini nereikšmingo…
- Kai ne dirbi, o gyveni su Juo ir Jame…
- Kai kurdamas šalia savęs matai va tokį, kitokį, 

ir suvoki, kad jis tau ir toks, kitoks, mielas ir įdomus…
- Kai net nebandai laimėti, nesveikai konkuruoti, 

Ilgiausių metų ir Tauragė liaudies teatro himnas

Šventės finalas – su fejerverku

nugalėti, nes, ir pasiekęs tai, pamatysi, kad visada bus 
geresnių…

- Kai, gimus kūrybinei minčiai, ją pradedi vysty-
ti, tobulinti, eiti link tikslo negalvodamas, ar tai duos 
finansinės naudos, ar „atsipirks“…

- Kai jau krentant lapams suvoki, kad ir tave myli 
žmonės, kad mes, kai tik norime, girdime ir matome 
vieni kitus… Abipusiai…

Tai ir keliauja Tauragės kultūros centro Liaudies 
teatras per savo 65-erius metus tarytum laimės žibu-
rys, nešdamas šviesą Žmogui!

***
Ir dar:  du mus pasiekę atsiliepimai jau po teatro 

jubiliejaus proga gautų daugybės sveikinimų, gėlių 
ir palinkėjimų:

Mokytoja Elena Bazinienė:  „Pagarba Tauragės 
Liaudies teatrui – mūsų krašto ambasadoriui. Tiek 
apvažiuota Lietuvoje, užsienyje... Tauragės vardas 
žinomas teatro režisierės, nenuilstamos kultūrininkės 
ir artistų tauragiškių! Sveikinimai Jums!“ 

Gydytoja medicinos mokslų daktarė Iveta 
Skurvydienė: „Jūs esate nuostabūs žmonės, aistringi 
artistai, savo kraštą garsinantys ne tik Lietuvoje, bet ir 
svetur. Sėkmingų kūrybinių ieškojimų ir atradimų!“

Ir... Šiaulių dekanato dekano kunigo Gintaro 
Joniko dovana – Kęstučio Kėvalo ir Vytauto Raš-
kausko knyga (pokalbiai apie laiką ir viltį) – „Žmo-
gaus širdis sutverta dangui“. 

Nuotraukose – 2025 m. lapkričio 8 d. Tauragės 
kultūros centre vykusios šventės, skirtos Tauragės liau-
dies teatro 65-mečiui, akimirkos ir dalyviai


